

شروع دوباره لیگ برتر

تبریز همسایه اصفهان می‌شود؟

■ رقابت‌های لیگ برتر از فردا با انجام سه بازی آغاز می‌شود. با توجه به اینکه نیمی از تیم‌های لیگ در تعطیلات نوروز نه در لیگ بازی داشتند و نه در آسیا به میدان رفتند، پس از تعطیلاتی سه هفته‌ای دوباره رقابت‌های خود را شروع می‌کنند. یکی از این تیم‌ها تراکتورسازی تیم دوم جدول است. شاگردان امیر قلعه‌نویی به یک‌دیمی صدر جدول رسیدند و فقط سه امتیاز با سپاهان فاصله دارند. در غیاب سپاهان و استقلال که روز یکشنبه هفته پیش رو به میدان می‌روند، بهترین فرصت در اختیار تراکتورسازان قرار گرفته که با تحمیل شکست به فجرسپاسی فاصله امتیازی خود با صدرنشین را بردارند، البته با توجه به اختلاف تفاضل گل سپاهان و تراکتورسازی بعید است تبریزی‌ها بتوانند خود را به صدر جدول برسانند.
هم‌اکنون سه تیم سپاهان، تراکتورسازی و استقلال در کورس قهرمانی قرار دارند. با اینکه قلعه‌نویی عنوان کرده که قول قهرمانی نمی‌دهد، اما به دنبال این است تا برای چهارمین فصل پیاپی جام لیگ برتر را بالای سر ببرد. او درباره بازی برابر فجر گفت: «فجر چند شاخصه خوب دارد که یکی از آنها حضور آقای باوری است. آنها تیم جوان و دونداهای هستند ولی با توجه به اینکه در خانه بازی می‌کنیم، تصور می‌کنم از این پس تماشاگران زیادی به ورزشگاه بیایند. از مسوولان نیز خواهش می‌کنم که در بحث تهیه بلیت و حضور مردم در ورزشگاه نهایت همکاری را با آنها داشته باشند چون در این مدت مردم تبریز و آذربایجان خیلی اذیت شدند.»
محمود باوری هم بازی فردای تیمش در تبریز را دیداری دشوار دانست: «تراکتورسازی تیم خوبی است و کادرفنی مجرب دارد. مربیانی مثل امیر قلعه‌نویی، آذرنیا و بوستانی در این تیم هستند. قلعه‌نویی کارش را خیلی خوب بلد است. همین که او توانست پنج بازیکن سرراز در تیم فصل بگیرد، یعنی اینکه کارش را خوب بلد است. ارتش سرخ در تبریز است نه در شیراز. تراکتورسازی برای قهرمانی مبارزه می‌کند و ما برای سقوط نکردن و امیدوارم نتیجه بازی در میدان رقم بخورد.»
فجر با برد برابر شاهین دوباره به وضعیت خود در جدول سروسامان داد و هم‌اکنون با ۲۴ امتیاز تیم دوازدهم جدول است با این حال باوری همچنان خطر سقوط را احساس می‌کند و می‌داند که چند هفته نتیجه نگرفتن این تیم را دوباره به انتهای جدول نزدیک می‌کند. در دیگر بازی فردا اراک‌شهرری میزبان مس کرمان است. سال ۹۰ برای علی دایی به تلخی گذشت. پس از جدایی از پرسپولیس و کسب نتایج ضعیف در راه‌آهن او این سال را با یک سانحه تصادف به اتمام رساند. سانحهای که در روزهای پایانی سال جامعه فوتبال را تحت تأثیر خود قرار داد. تیم دایی در هفته بیست و نهم لیگ برتر میزبان تیم مس کرمان، است. حریفی که با سه امتیاز بیشتر از شاگردان دایی رتبه چهاردهم جدول را در اختیار دارد. راه‌آهنی‌ها اگر در این بازی شش امتیازی پیروز شوند، حداقل صعودی یک پله‌ای در جدول خواهند داشت. دو تیم مس و راه‌آهن به ترتیب در رده‌های چهاردهم و پانزدهم قرار دارند و به همین دلیل است که ابراهیم قاسمیور، سرمربی مس بازی فردا را دیداری شش امتیازی خوانده: «بازی سختی برای هر دو تیم است. ما میهمان راه‌آهن هستیم و آنها هم تیم خوبی هستند. این مسابقه برای هر دو تیم ارزش شش امتیاز دارد. بازی‌های راه‌آهن مقابل استقلال و سپاهان و چند بازی دیگر این تیم را دیدهام. آنها تیم خوبی هستند و در برخی بازی‌ها با بدشانسی نتیجه نگرفتند و این تیم هم مثل مس کرمان نباید در انتهای جدول باشد.»
فولاد خوزستان هم میزبان سپایایی البرز است. فولاد هم‌اکنون تیم هفتم جدول است و قصد دارد فاصله خود را با تیم‌های بالاترست خود کم کند. سایپا در رده دهم قرار دارد. این تیم با مربی جدید خود مجتبی تقوی تا به امروز صاحب یک برد و یک باخت شده است. دو بازی از دیدارهای این هفته شبیه برگزار می‌شود و چهار بازی هم یکشنبه انجام می‌شود. در حال حاضر در جدول رده‌بندی سپاهان با ۵۵ امتیاز صدرنشین است و دو تیم ۵۲ امتیازی تراکتورسازی و استقلال هم در رده‌های دوم و سوم قرار دارند.

برنامه دیدارهای هفته بیست‌ونهم لیگ برتر:

جمعه - ۱۳۹۱/۱/۱۸

* تراکتورسازی تبریز - فجرسپاسی شیراز،

ساعت ۱۷، ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

* راه‌آهن شهرری - مس کرمان، ساعت ۱۷،

ورزشگاه آکباتان تهران

* فولادخوزستان - سپایایی البرز، ساعت ۱۷،

ورزشگاه تختی اهواز

شنبه - ۱۳۹۱/۱/۱۹

* شاهین بوشهر - نفت تهران، ساعت ۱۷،

ورزشگاه بهشتی بوشهر

* صبای قم - نفت آبادان، ساعت ۱۷، ورزشگاه

یادگار امام (ره) قم

یکشنبه - ۱۳۹۱/۱/۲۰

* ذوب‌آهن اصفهان - شهرداری تبریز، ساعت

۱۵،۳۰، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

* مس سرچشمه - استقلال، ساعت ۱۶،۳۰،

ورزشگاه شهید باهنر کرمان

* ملوان بندرانزلی - سپاهان اصفهان، ساعت

۱۷، ورزشگاه تختی بندرانزلی

* پرسپولیس - داماش گیلان، ساعت ۱۹،

ورزشگاه آزادی تهران

شب رکوردشکنی

■ **بارسا برای پنجمین بار پیاپی به نیمه‌نهایی رسید. مسی هم ۲ گل به ثمر رساند تا ۱۴ گله شود و نامش را در تاریخ ثبت کند**

تیم فوتبال بارسا در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ‌قهرمانان اروپا با نتیجه ۳ بر یک از سد میلان گذشت و در مجموع با همین نتیجه به نیمه‌نهایی رسید. این برای پنجمین بار پیاپی بود که تیم بارسا به نیمه‌نهایی می‌رسید و در تاریخ با رکورد تیم رئال‌مادرید که در دهه ۵۰ به ثبت رسیده بود برابری کرد. برای بارسایی‌ها در این دیدار مسی دو بار از روی نقطه پنالتی گلزنی کرد و اینستا هم گل سوم را به ثمر رساند تا تک گل نوچرینیو که با آن دیدار به مساوی کشیده شده بود بی‌اثر شود. نکته قابل عرض درباره مسی اینکه، او با دو گلی که در این دیدار به ثمر رساند مجموع گل‌های زده‌اش در یک فصل در لیگ‌قهرمانان اروپا را به ۱۴ رساند و از این حیث هم در تاریخ بهترین شد. پیش از او درست ۵۰ سال پیش بازیکنی از تیم میلان به نام خوسه التافینی در جام قهرمانان موفق شده بود در دیدارهای اروپایی در یک فصل ۱۴ گل بزند. به گزارش «یورو اسپورت» همین درخشش باعث شد تا دوباره همه به تعریف و تمجید از ستاره بارسا بپردازند. پپ گواردیولا اولین فردی است که از او تمجید می‌کند: «مسی این توانایی را دارد که لایه دفاعی متشکل از هفت یا هشت بازیکن را به تنهایی بشکند و از آن عبور کند.» با این حال شاید بهترین تعریف از مسی را زلاتان ایبراهیموویچ انجام داد. او پس از این دیدار درباره مسی گفت: «مسی یک بازیکن کاملا بااستعداد است. او برای اثبات برتری‌اش فقط به پای چپش نیاز دارد؛ مسی از یک با استفاده می‌کند و بهترین بازیکن دنیا است حالا تصور کنید اگر از دو پایش استفاده می‌کرد، چه اتفاقی می‌افتاد.» لئو آرتزانتینی با این دو گل در این فصل تعداد گل‌هایش را به ۵۸ رساند؛ این در شرایطی است که او فقط در ۴۹ بازی برای بارسا به میدان رفته است. از همه مهم‌تر اینکه مسی در ۱۱ بازی اخیرش برای بارسا موفق شده ۲۱ گل بزند.

اشتباه داوری

اما این دیدار به غیر از خلاقیت و رکوردشکنی بارسا و مسی حادثه‌های دیگری هم در دل خود داشت که همگی روی پنالتی دومی رقم خورد که داوری بارسا گرفت؛ در حالی که هنوز ضربه کرنر زده نشده بود پست پیراهن بوسکتس را کشیده بود که داور در سوتش دمید و در میان بهت میلائی‌ها نقطه پنالتی را نشان داد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که بازی یک - یک دنبال می‌شد. خود نسبتا اولین نفری است که از اشتباه داوری گلایه می‌کند: «داور روی صحنه پنالتی بود کاملا اشتباه کرد. من کمی پیراهن بوسکتس را کشیدم اما نمی‌توانستم حرکت کنم چون پوپول از پشت من را می کشید. روی

ورزش



عکس: Getty Images

اروپا کنار رفتیم. بازیکنان من تجربه بازی در این سطح از بازی‌ها را نداشتند و حالا حداقل کمی تجربه به دست آورده‌اند.» اما در طرف مقابل یوپ هاینکس و شاگردانش از همین حالا به فکر دیدار دشوار نیمه‌نهایی‌شان برابر رئال‌مادرید هستند. یاپو‌نی‌ها که سال ۲۰۱۰ به فینال لیگ‌قهرمانان اروپا رسیده‌اند این بار در نیمه‌نهایی باید از سد تیم مدعی رئال بگذرند؛ موضوعی که یوپ هاینکس مربی تیم بایرن‌مونخ به آن اشاره کرد: «درباره بازی برابر مارسی باید بگویم که تیم ما کنترل‌بازی را در اختیار داشت و در نهایت هم با شایستگی به برتری رسید. البته در این بین نباید از درخشش نویر هم غافل شد که یکی، دو بار ما را نجات داد. حالا همه نگاهمان به دیدار نیمه‌نهایی برابر رئال‌مادرید است. ماجرای تقابل بایرن و رئال‌مادرید سکنس‌های مختلف و مهیجی داشته است و امیدوارم با بردن این تیم آسیانمایی روند پیروزی‌مان را برابر رقبای حفظ کنیم. این نیمه‌نهایی به گونه‌ای است که هر دو تیم شانس رسیدن به فینال را دارند. بازی دشواری خواهد بود ولی ما مبارزه می‌کنیم چون تیم من هنوز ششنه پیروزی‌های دیگری است.»

به تساوی می‌کشانیدم. واقعا نمی‌دانم باید به بازیکنان چه بگویم. آنها در حد تیمی که باید به نیمه‌نهایی برسد، بازی کردند. حالا چه جوابی می‌توانیم به آنها بدهیم؟»

بایرن به رئال رسید

اما در دیگر دیدار سشنه شب هم تیم بایرن توانست با دو گل از سد مارسی بگذرد و در مجموع با نتیجه ۴ بر صفر به مرحله بعد صعود کند. هر دو گل شاگردان یوپ هاینکس در این دیدار را ایوبکااولیچ به ثمر رساند تا بایرن در نیمه‌نهایی به مصاف رئال‌مادرید برود. این نتیجه در حالی رقم خورد که مارسی نهمین شکستش در دهمین بازی اخیر خود را تجربه کرد. آنها ۱۹ سال انتظار کشیدند تا به یک چهارم بررسند ولی هرگز نتوانستند برابر تیم بایرن‌مونخ حرفی برای گفتن داشته باشند. به گزارش خبرگزاری فرانسه دشان مربی مارسی این شکست را ناکامی ندانست: «بابت نتیجه ناراحت نیستیم؛ شرایط می‌توانست به گونه‌ای دیگر رقم بخورد. ما ریسک‌های زیادی انجام دادیم و در نهایت این بایرن‌مونخ بود که دو فرصت استفاده کرد و به دور بعد رفت. این تیم باید در بین ۴ تیم برتر اروپا باشد. ما هم سریلند از لیگ‌قهرمانان

باخت استقلال در آزادی باعث شد

جریمه و اخطار برای مظلومی



باخت استقلال برابر الجزیره برای تیم آبی‌پوش پایتخت گران تمام شد. در حالی که این تیم برای گرفتن سه امتیاز پای به میدان گذاشته بود، در پایان بدون امتیاز زمین را ترک کرد. بعد از بازی فتح‌الله‌زاده، کادر فنی تیم را جریمه کرد، اما حرفی از اخراج نزد و تنها به اولتیماتوم اکتفا کرد. به گزارش خبر آنلاین، فتح‌الله‌زاده پس از بازی از بازیکنان می‌خواهد تا رختکن را ترک کنند و بعد به شدت از کادر فنی انتقاد می‌کند. او خیلی جدی به تاکنیک تیم ایراد می‌گیرد و می‌گوید که صبرش سربزیز شده. فتح‌الله‌زاده از اینکه هنکه به بازی گرفته نمی‌شود، از اینکه چرا تیم در تهران با یک مهاجم بازی می‌کند، به شدت انتقاد می‌کند.فتح‌الله‌زاده در مورد حرف‌های مظلومی که گفته بود، مدیرعامل نباید احساسی صحبت کند، گفت: کجای این حرف من احساسی است؟ اینکه می‌گویم در تهران نباید با یک مهاجم بازی کنیم. من فکر می‌کنم استقلال این بحران را پشت سر می‌گذارد. بعد از بازی هم لازم بود که با کادر فنی صحبت کنم. به همین دلیل به بازیکنان گفتم که از رختکن خارج شوند تا من با مربیان حرف بزنم. صحبت‌های من در مورد مسایل فنی بود. دوست دارم همه کارشناسان بیایند و نظر بدهند. دوست دارم آنها بگویند که وقتی من به مظلومی می‌گویم در خانه نباید با یک مهاجم بازی کرد، این حرف من می‌شود احساسی؟ البته من باید یک توضیح هم بدهم. بنده بعد از بازی نگفتم که استقلال احساسی بازی کرد، من گفتم بعد از گلی که زدم بازیکنان احساسی حمله می‌کردند و روی یک ضد حمله دروازه‌بان ما با دو بازیکن الجزیره تک به تک شد و نتایج‌اش همین شد که دیدید. زینچه عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال در مورد احتمال تغییر و تحول در کادر فنی می‌گوید: اکنون زمان مناسبی برای این تصمیم‌گیری‌ها نیست. زمانی هست که تیم جسور و خوب بازی می‌کند و هواداران هم این مساله را متوجه می‌شوند. اکنون در تیم استقلال جسارت کم است و اگر این به تیم اضافه شود مسالهای وجود ندارد. اولین جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال در سال جدید دوشنبه هفته آینده برگزار می‌شود. این جلسه با محوریت دلایل شکست مقابل الجزیره در لیگ قهرمانان آسیا و بررسی راهکارهای برون‌رفت از این شرایط و همچنین بررسی وضعیت باشگاه برگزار خواهد شد. بهمن فروتن مشاور فنی و مدیرعامل استقلال در مورد علت باخت استقلال می‌گوید: استقلال در چهار یا پنج هفته گذشته نشان داده که همواره یک نیمه‌خواب‌آلود را در پیش‌رو دارد، یعنی در تمام نیمه اول یا گل خورده یا مشکلات زیادی داشته است. دلیل این موضوع نیز به نبود مثلث میانی استقلال یعنی کیلوش رحمتی، اندرانیک تیموریان و مجتبی جباری بر می‌گردد.

فغانی، کامرانی‌فر و سخندان نامزد قضاوت در جام جهانی شدند

■ علیرضا فغانی، حسن کامرانی‌فر و رضا سخندان، داوران بین‌المللی فوتبال ایران کاندیدای حضور در جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل شدند. به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا هفت گروه داوری کاندیدای حضور در جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل را اعلام کرد که یک تیم داوری از ایران به عنوان چهارمین گروه نامزد حضور در جام‌جهانی شد. علیرضا فغانی به عنوان داور و حسن کامرانی‌فر و رضا سخندان به عنوان کمک‌داور، تیم داوری ایران را برای حضور احتمالی در جام‌جهانی تشکیل می‌دهند. همچنین محمدرضا ابوالفضلی به عنوان یکی از چهار کمک‌داور ذخیره آسیا، نامزد حضور در جام‌جهانی برزیل شد. عسگری درباره زمان انتخاب فغانی و کامرانی‌فر گفت: این داوران در دو سال آینده با حضور در رقابت‌های مختلف توسط فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا آزمایش می‌شوند و سپس داوران و کمک‌داوران نهایی انتخاب خواهند شد. اسامی داوران نامزد حضور در جام‌جهانی در هفت گروه به شرح زیر است:

* گروه اول: روشن ایرماتوف از ازبکستان

* گروه دو: نیشیمورا از ژاپن

* گروه سوم: حسین العمودی از عربستان سعودی

* گروه چهارم: علیرضا فغانی از ایران

* گروه پنجم: بنیامین از استرالیا

* گروه ششم: نواب از بحرین

* گروه هفتم: علی حمد از امارات

دزد به حمید سوریان زد

■ **اعصاب نایب‌قهرمان مسابقات گزینشی المپیک در روزهای قبل از اعزام به این مسابقات حساسی به هم ریخت.** به گزارش «۲۴»، حمید سوریان کشتی‌گیر فرنگی‌کار کشورمان قبل از اعزام به مسابقات گزینشی المپیک با یک اتفاق تلخ روبه‌رو شد. ماجرا از این قرار است که خودرو سوریان قبل از اعزام تیمی‌لی به قرقاقستان در خیابان فرشته تهران مورد دستبرد قرار گرفت و این کشتی‌گیر در روزهای ابتدای سال ۹۱ تحت تأثیر این اتفاق قرار داشت. سوریان در مسابقات انتخابی المپیک پکن در وزن ۵۵ کیلوگرم به مقام دوم رسید و سهمیه المپیک را به کشورمان اختصاص داد.

ایران – ژاپن در آزادی

■ **سرپرست کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال از آخرین وضعیت برگزاری دیدارهای دوستانه تیمی‌لی با تیم‌های امارات، نیجره، ژاپن، کویت و عمان خبر داد.** امید جمالی در گفت‌وگو با مهر، درخصوص آخرین وضعیت بازی‌های تدارکاتی تیمی‌لی فوتبال ایران ضمن بیان مطلب فوق گفت: فدراسیون فوتبال نیجره به دلیل لغو بی‌مورد دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال نیجره و ایران در سال ۲۰۱۰، به دلیل قرارداد رسمی که بابت آن بازی بسته شده بود باید به فدراسیون فوتبال ایران خسارت مالی می‌داد. وی در همین خصوص اظهار داشت: به دلیل محکوم شدن به پرداخت این خسارت مسوولان فدراسیون فوتبال نیجره اعلام کردند که در تاریخ ۱۶ آوریل (بیست‌هشتم فروردین) حاضر به برگزاری این دیدار دوستانه هستند اما این درخواست آنها به دو دلیل مورد موافقت کی روش قرار نگرفته است. اول آنکه طبق اطلاعاتی که ما به دست آورده‌ایم، تیمی‌لی فوتبال نیجره در این دیدار دوستانه بازیکنان اصلی خود را در اختیار ندارد و مورد دوم اینکه بنا به درخواست کی‌روش به احتمال قوی تیم‌لی فوتبال ایران یک روز بعد یعنی در تاریخ ۱۷ آوریل به مصاف تیمی‌لی امارات خواهد رفت. سرپرست کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال با بیان اینکه ما هنوز پاسخ فدراسیون فوتبال نیجره را به طور رسمی نداده‌ایم، درخصوص بازی دوستانه با تیم‌لی امارات افزود: این بازی در درخواست کی‌روش بوده و در این زمینه توافقات حاصل شده است. وی درخصوص دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن خاطرنشان کرد: این دیدار دوستانه بنا به درخواست ما بوده و مثل اینکه درخصوص این بازی نیز کفاشیان مذاکراتی را با مسوولان فدراسیون ژاپن انجام داده که آنها نیز به طور شفاهی برگزاری این دیدار را اعلام کرده‌اند اما هنوز آنها به طور رسمی پاسخ ما را نداده‌اند. جمالی درخصوص زمان و مکان این بازی اظهار داشت: طبق درخواست فدراسیون فوتبال ایران قرار است این دیدار در ورزشگاه آزادی برگزار شود و به احتمال زیاد در ماه اکتبر (مهرماه) خواهد بود.

صدای میمون در ورزشگاه کار دست «پورتو» داد

■ **اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) باشگاه پورتو برتغال را به دلیل رفتار نژادپرستانه تماشاگران این تیم با هماربو بالوتلی»، مهاجم، سیه‌چرده‌متجسرت‌سیتی، جریمه کرد.** به گزارش مهر، برخی از تماشاگران تیم پورتو تالی در حین برگزاری دیدار تیم‌های پورتو – متجسرت‌سیتی در چارچوب رقابت‌های لیگ اروپا به منظور تمسخر بالوتلی، صدای میمون درآوردند که این موضوع سبب شده تا یوفا این باشگاه را ۱۶ هزار و ۷۰۰ یورو جریمه کند. بر پایه گزارش سایت پرس اسپورسین، باشگاه پورتو سه روز فرصت دارد تا درخصوص این حکم فرجام‌خواهی کند. باشگاه پورتو پیشتر گفته بود در این خصوص سوءتفاهم پیش آمده، چرا که هواداران باشگاه نام هالک – مهاجم پورتو– را صدا می‌کرده‌اند و بالوتلی هدف آنها نبوده است.